	
	[image: ]
	



STUDIJŲ DALYKO (MODULIO) APRAŠAS

	Dalyko (modulio) pavadinimas
	Kodas

	Valdymo apskaita
	



	Dėstytojas (-ai)
	Padalinys (-iai)

	Koordinuojantis: Dr. Antanas Laurinavičius 
Kitas (-i): Dr. Algimantas Laurinavičius
	Verslo mokykla, 
Saulėtekio al. 22, Vilnius



	Studijų pakopa
	Dalyko (modulio) tipas

	Pirmoji
	Privalomasis



	Įgyvendinimo forma
	Vykdymo laikotarpis
	Vykdymo kalba (-os)

	Auditorinė / nuotolinė
	Pavasario semestras
	Lietuvių



	Reikalavimai studijuojančiajam

	Išankstiniai reikalavimai:
Apskaita
	Gretutiniai reikalavimai (jei yra):




	Dalyko (modulio) apimtis kreditais
	Visas studento darbo krūvis
	Kontaktinio darbo valandos
	Savarankiško darbo valandos

	5
	130
	50
	80



	Dalyko (modulio) tikslas: studijų programos ugdomos kompetencijos

	Dalyko tikslas - suteikti studentams teorinių žinių apie verslo įmonių turto ir įsipareigojimų apskaitos būdus ir  įtaką finansinių ataskaitų rodikliams bei informacijos, reikalingos valdymo sprendimams priimti, formavimo procesus, taip pat formuoti praktinius finansinių ir valdymo ataskaitų rengimo, informacijos interpretavimo ir naudojimo įgūdžius.


	Dalyko (modulio) studijų siekiniai
	Studijų metodai
	Vertinimo metodai

	Žinos verslo procesų apskaitos metodus bei informacijos išorės ir vidaus vartotojams pateikimo formas ir būdus.
	Paskaitos (išdėstoma nagrinėjama teorija ir supažindinama su aktualiomis problemomis bei iškylančiais uždaviniais nagrinėjamoje temoje).
Seminarai (studentai sprendžia įvairaus sudėtingumo apskaitos uždavinius bei nagrinėja praktines situacijas, susidarančias finansinės ir valdymo apskaitos kontekste).
	Tarpinis atsiskaitymas ir egzaminas (uždari klausimai testuose).  


	Gebės identifikuoti ir spręsti verslo valdymo problemas naudodamasis finansinės ir valdymo apskaitos žiniomis.
	
	

	Gebės vertinti įmonės veiklas, atsižvelgdamas į finansų ir apskaitos procesus, išorinės aplinkos kontekstą, parinkti tinkamas priemones valdymo sprendimams priimti.
	
	

	Gebės analizuoti ir prognozuoti įmonės veiklos finansinius rezultatus, pinigų srautus, sudaryti biudžetus ir kontroliuoti jų vykdymą, priimti išlaidų apskaitos diegimo sprendimus ir parengti savikainos apskaičiavimo algoritmą.
	
	










	Temos
	Kontaktinio darbo valandos 
	Savarankiškų studijų laikas ir užduotys

	
	Paskaitos
	Konsultacijos
	Seminarai 
	Pratybos 
	Laboratoriniai darbai
	Praktika
	Visas kontaktinis darbas
	Savarankiškas darbas
	Užduotys

	1. Finansinių ataskaitų analizė: įvadas
	2
	
	
	
	
	
	2
	
	Savarankiškas papildomos literatūros  studijavimas
Užduočių sprendimas
Atvejų analizė


	2. Finansinės atskaitomybės sąranga
	2
	
	
	
	
	
	2
	
	

	3. Pelno (nuostolių) ataskaitos analizė
	2
	
	2
	
	
	
	4
	8
	

	4. Balanso analizė
	2
	
	2
	
	
	
	4
	8
	

	5. Pinigų srautų ataskaitos analizė
	2
	
	2
	
	
	
	4
	8
	

	6. Pagrindiniai finansinės analizės rodikliai
	4
	
	
	
	
	
	4
	8
	

	7. Atsargų apskaita
	2
	
	2
	
	
	
	4
	8
	

	Pasiruošimas tarpiniam atsiskaitymui
	
	1
	
	
	
	
	1
	
	

	8. Apyvartinio kapitalo valdymas
	4
	
	2
	
	
	
	6
	8
	

	9. Ilgalaikio turto apskaitos būdai
	2
	
	2
	
	
	
	4
	8
	

	10. Pelno mokestis (atidėjinių apskaita)
	2
	
	2
	
	
	
	4
	8
	

	11. Ilgalaikių įsipareigojimų apskaita
	2
	
	2
	
	
	
	4
	8
	

	12. Nuosavo kapitalo apskaita ir pelno paskirstymas
	2
	
	
	
	
	
	2
	8
	

	13. Įmonės planų ir biudžetų sistema
	2
	
	
	
	
	
	2
	
	

	14. Biudžetų vykdymo kontrolė
	2
	
	
	
	
	
	2
	
	

	Pasiruošimas egzaminui (galutiniam atsiskaitymui) ir jo laikymas
	
	1
	
	
	
	
	1
	
	

	
	32
	2
	16
	
	
	
	50
	80
	



	Vertinimo strategija
	Svoris proc.
	Atsiskaitymo laikas 
	Vertinimo kriterijai

	Tarpinis atsiskaitymas
	50
	Semestro metu (viduryje)
	Testas, kurį sudaro 20-30 uždaro tipo klausimų ir uždavinių (skirtingo sunkumo, nuo supratimo iki vertinimo). Testo klausimai turi skirtingą svorį. Vertinami gebėjimai pritaikyti įgytas žinias praktikoje.

	Egzaminas
	50
	Sesijos metu.
	Testas, kurį sudaro 20-30 uždaro tipo klausimų ir uždavinių (skirtingo sunkumo, nuo supratimo iki vertinimo). Testo klausimai turi skirtingą svorį. Vertinami gebėjimai pritaikyti įgytas žinias rengiant ir interpretuojant įmonės valdymui reikalingą informaciją.



	Autorius
	Leidimo metai
	Pavadinimas
	Periodinio leidinio Nr.
ar leidinio tomas
	Leidimo vieta ir leidykla ar internetinė nuoroda

	Privaloma literatūra

	Subačienė R., Budrionytė R., Senkus K.

	2012
	Finansinė apskaita
	
	VU leidykla

	Tamulevičienė D., Subačienė  R.

	2013
	Valdymo apskaita

	
	VU leidykla

	
	2015
	Verslo apskaitos standartai
	
	Audito ir apskaitos tarnyba. www.avnt.lt

	Papildoma literatūra

	Burns, J. et al.
	2013
	Management accounting
	
	McGraw-Hill Higher Education

	Jan R. Williams et al.
	2013
	Financial & managerial accounting: the basis for business decisions
	
	McGraw-Hill/Irwin
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